
B o s n a  i  H e r c e g o v i n a  

Br čk o  d i s t r i k t  B osn e  i  He r ce g o v i n e  

KANCELARIJA ZA PRAVNU POMOĆ 
 

Б о с н а  и  Х е р ц е г о в и н а  

Брчко дистрикт Босне и Херцеговине 

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ПРАВНУ ПОМОЋ 

Trg pravde 10, 76100 Brčko distrikt Bosne i Hercegovine; tel: 049/219-075; fax: 049/219-070; mail: kppbd@kppbd.ba 

Трг правде 10, 76100 Брчко дистрикт Босне и Херцеговине; тел: 049/219-075; фаx: 049/219-070; е-пошта: kppbd@kppbd.ba 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R A V I L N I K 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I POSLOVANJU   
 KANCELARIJE ZA PRAVNU POMOĆ  

BRČKO DISTRIKTA BIH 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brčko,  oktobar  2020.godine 
 
 
 



 2 

 
Na osnovu člana 43. Zakona o Kancelariji za pravnu pomoć Brčko distrikta BiH 

(„Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj 19/07 i 23/19), člana 137. Zakona o službenicima i 
namještenicima u pravosuđu Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj 
48/18, 1/19 i 32/19) i člana 9. Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
u pravosuđu Brčko distrikta BiH, broj SuPk-410/19 od 01.04.2019. godine, direktor Kancelarije 
za pravnu pomoć Brčko distrikta BiH, uz saglasnost  Pravosudne komisije donosi: 

 
 
 

P R A V I L N I K 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O  

UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I POSLOVANJU    
KANCELARIJE ZA PRAVNU POMOĆ BRČKO DISTRIKTA BIH 

 
 
 

Član 1 
(Sadržaj izmjena i dopuna) 

 
U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i poslovanju Kancelarije za pravnu pomoć Brčko 

distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj 19/19 i 39/20),  u opisima radnih 
mjesta riječi:“Minimalni i“ se brišu.   

 
                                                            Član 2 
 

 
U članu 14, u tabelarnom pregledu, dijelu  koji se odnosi na posebne uslove  radnog 

mjesta „istražitelj“, alineji 8)  radno iskustvo, riječi „jedna godina na istim ili sličnim poslovima i 
zadacima“ zamjenjuju se riječima „najmanje šest mjeseci radnog iskustva u struci“. 

 
 
                                                             Član 3  

 
U članovima 15 i 16,  u tabelarnom pregledu, dijelu koji se odnosi na posebne uslove  

radnih mjesta „sekretarica direktora-asistent“ i „operater-asistent“,  alineja 2), riječi „najmanje 
jedna godina radnog iskustva na istim ili sličnim poslovima“ zamjenjuju se riječima „najmanje 
šest mjeseci radnog iskustva u struci“.   

 
U istom dijelu tabelarnih pregleda,  alineja 5), riječi „ jednog minuta i 30 sekundi“ 

zamjenuju se riječima: „dvije minute“. 
 
                                                            Član 4  
 
 U dijelu koji se odnosi na posebne uslove radnog mjesta „kurir-vozač“ alineja 4), riječi 

„najmanje pet godina iskustva u upravljanju vozilima  „B“ ili više kategorije“ zamjenjuje se 
riječima „najmanje tri godine radnog iskustva na poslovima vozača  s dozvolom za upravljanje 
motornim vozilima „B“ ili više kategorije“. 

 
U istom dijelu tabelarnog pregleda dodaje se nova alineja 5) koja glasi: „da nije osuđivan 

za krivična djela protiv sigurnosti javnog saobraćaja počinjena s umišljajem“. 
 
                                                      Član 5 



 3 

                                                            (Stupanje na snagu) 
 

 
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 

poslovanju Kancelarije za pravnu pomoć Brčko distrikta BiH stupa na snagu danom dobijanja 
saglasnosti Pravosudne komisije Brčko distrikta BiH.   

 
                                                            Član 6 
                                          (Objavljivanje Pravilnika) 
 

 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i poslovanju 

Kancelarije za pravnu pomoć Brčko distrikta BiH objavljuje se u  „Službenom glasniku Brčko 
distrikta BiH“ i web stranici Kancelarije za pravnu pomoć Brčko distrikta BiH. 

 
 
 
 
Broj:  Ku-250/20 
Brčko,  28.10.2020. godine 
 
 
 
                                                                                          D i r e k t o r 
                                                                             Kancelarije za pravnu pomoć, 
                                                                                     Brčko distrikta BiH  
 
                                                                                          Pizović Safet 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


